

Zadanie 6.

Z jakich języków pochodzą podane zapożyczenia? Wpisz wyrazy do odpowiednich rubryk:

burmistrz, czempion, manicure, fraszka, immunitet, kindersztuba, džinsy, seminarium, bagietka, impresario

niemiecki	francuski	włoski	łacina	angielski

Zadanie 7.

Przepisz tekst decydując o rozdzielnej lub łącznej pisowni zaznaczonych wyrazów.

Jestem bez/reszty oddany swojej pracy. Wydawać/by się mogło, że to dobrze, jednak na/co/dzień jest to dość uciążliwe. Na/przykład przed/wczoraj zapomniałem odebrać dzieci z przedszkola. Myślicie pewnie, że mówię od/rzeczy, ale na/prawdę na/śmierć zapomniałem. Na/szczęście żona się pomyliła - odbieramy dzieci na/przemian -i od/razu po pracy poszła po malców. Przypomniałem sobie o nich, kiedy na/zewnątrz było już ciemno. Pobiegłem w/pół/żywy do domu - było pół/do/dziesiątej - a tam dzieci śpią, żona spokojnie szykuje kolację. Nie/chciałbym mieć z nią jednak do/czynienia, gdy/by prawda wyszła na/jaw.

Zadanie 8.

Do podanych znaczeń dopisz odpowiednie przedrostki oraz jeden przykład ich użycia:

przedrostek	znaczenie przedrostka	przykład użycia
np. kontr-	przeciwieństwo, kontrast, przeciwstawienie	kontrpropozycja
	zbyt dużo, przesada w czymś, szkodliwy nadmiar	
	przeciwieństwo, przeciwstawienie się czemuś, zwalczanie kogoś lub czegoś, wrogość wobec kogoś lub czegoś	
	sam, własny, odnoszący się do siebie, skierowany na siebie	
	doskonały, najwyższej jakości, bezkonkurencyjny, ostateczny	

Zadanie 9.

Zostań Harrym Potterem i odgadnij tajemnicze zaklęcie potrzebne do odczarowania jego przyjaciółki, Hermiony: ustal, w jakiej kolejności zostały ustawione książki na półce. Pierwsze litery ich tytułów utworzą rozwiązanie.

" - Pójdziesz do biblioteki i odszukasz regał, na którym zobaczysz, pośrodku, rzucającą się w oczy, czerwoną księgę. Słownik sztuk tajemnych nie jest czerwony, a koło niego stoi tylko jedna książka - Objaśnienia zaklęć i przekleństw. Znajdziesz tam też Encyklopedię eliksirów, która na pewno nie stoi na końcu półki, ale między trochę zniszczoną Rozrywką dla wtajemniczonych i najnowszym wydaniem Dekalogu młodego czarodzieja. O ile pamiętam, książka, która stoi obok Słownika sztuk tajemnych też nie stoi na końcu półki, tylko obok Magii dla każdego, która znajduje się po prawej stronie czerwonej księgi. Tę trochę zniszczoną książkę, o której ci wcześniej mówiłam, znajdziesz po lewej stronie Almanachu magii, który od razu rzuca się w oczy."

Zadanie 10.

Przeczytaj tekst i napisz odpowiedź Apometeusza, broniącego Prometeusza (10 zdań).

" Po długich przesłuchaniach trybunał nadzwyczajny pochrząkując i stękając udał się pod drzewo świętej oliwki, aby w jego cieniu odbyć naradę. . - Tak, panowie - ziewnął Hipometeusz, przewodniczący trybunału. - Ależ się nam to diablo prze-ciągnęło! Sądzę, że nie ma co podawać resume. No, ale niech tam! Żeby nie było potem zarzutów for-malnych. A więc: oskarżony Prometeusz, tutejszy obywatel, postawiony przed sąd za wynalezienie ognia, i tym samym za - ehm, ehm - naruszenie istniejącego porządku, przyznał się, że: po pierwsze, istotnie wynalazł ogień; dalej, że kiedykolwiek mu się spodoba, może go wywołać czynnością zwaną krzesaniem; po trzecie, że tej tajemnicy, czyli gorszącego odkrycia, ani nie zachował dla siebie, ani nie zgłosił, gdzie należy, lecz samowolnie zdradził i oddał do użytku ludziom niepowołanym, czego dowiedziono na podstawie zeznań, jakichśmy dopiero co od wezwanych świadków wysłuchali. Myślę, że to wystarczy i że moglibyśmy od razu przystąpić do głosowania co do winy i wydać wyrok. - Darujcie, obywatelu przewodniczący - wtrącił sędzia Apometeusz - ale wydaje mi się, że"

K. Čapek, Ukaranie Prometeusza